
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 171 DEL 10/06/2021

L'anno duemilaventuno addì dieci del mese di giugno alle ore 15:10 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
APPELLO AL CONSIGLIO DI STATO CON ISTANZA DI SOSPENSIONE DELLA SOCIETÀ SAN MARCO
SRL AVENTE AD OGGETTO SENTENZA DEL TAR MARCHE N. 106/2021- DETERMINAZIONI IN ORDINE
ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E CONFERIMENTO INCARICO PER LA DIFESA IN GIUDIZIO. 4°
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DI CASSA 2021.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio allegato alla presente deliberazione predisposto dal Segretario Generale, dal
quale si rileva la necessità di costituirsi nel giudizio pendente dinanzi al Consiglio di Stato promosso dalla
società San Marco srl mediante atto di appello con istanza di sospensione avverso la sentenza n. 106 del
9.2.2021 con la quale il Tar Marche, accogliendo i ricorsi riuniti n. 447/2019 RG e n. 452/2019 RG, ha
annullato gli atti con gli stessi impugnati relativi alla procedimento di cessione della titolarità della farmacia
comunale n. 1 ;

ESAMINATA la proposta formulata nel documento istruttorio;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, e che vengono condivisi, di deliberare
in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni;

Visto l'art. 3 comma 54 della legge n. 244/2007, che prevede la pubblicazione sul sito web dei provvedimenti
riguardanti incarichi di collaborazioni esterne completi di indicazione dei soggetti percettori, della ragione
dell'incarico e dell'ammontare erogato;

Visto il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016, in tema di trasparenza
amministrativa;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale (art. 49, comma 1,
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.), il quale ha anche accertato che non sussistono situazioni di conflitto
d'interesse da parte sua, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/90;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario
(art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

DATOATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, convertito con la L. n. 27del 24 aprile 2020, e
successive modifiche e integrazioni, al fine dirispondere alla situazione di emergenza, consente, in assenza di
normeregolamentari, alle Giunte Comunali di svolgere le sedute in videoconferenza eche, in ossequio a tale
normativa, la seduta in data odierna viene effettuatasecondo tale modalità;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per appello nominale;

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa, che qui s'intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di costituirsi nel giudizio n° 4831/2021 RG pendente dinanzi al Consiglio di Stato promosso dalla
società San Marco srl mediante atto di appello con istanza di sospensione avverso la sentenza n. 106 del
9.2.2021 con la quale il Tar Marche, accogliendo i ricorsi riuniti n. 447/2019 RG e n. 452/2019 RG, ha
annullato gli atti con gli stessi impugnati relativi al procedimento di cessione della titolarità della farmacia
comunale n. 1;

2. di dichiarare che il documento istruttorio è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

3. di affidare l’incarico legale di tutela delle ragioni dell’Ente all’Avv. Alessandro Lucchetti del Foro di
Ancona per una spesa complessiva di € 20.310,55, oltre IVA e di ogni altro onere fiscale, previdenziale e
comunque di qualsivoglia onere di legge a carico di entrambe le parti;

4. di autorizzare il Sindaco a rilasciare apposita procura speciale all’Avv. Alessandro Lucchetti del Foro
di Ancona disgiuntamente all’Avvocatura interna del Comune;

5. di dare atto che la spesa complessiva, stimata in € 30.000,00, trova copertura finanziaria, mediante
prelevamento dal Fondo di Riserva e di Cassa 2021, come da allegato, al capitolo 8630 avente ad oggetto
“Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” nel Bilancio 2021;

6. di demandare al Dirigente Responsabile del Servizio Farmacie a provvedere alla predisposizione di tutti
gli atti necessari per la definizione dell’incarico legale;

7. di dare mandato al competente ufficio, ai sensi dell'art. 3 co. 54, della legge n. 244/2007 e del D. Lgs. n.
33/2013, la pubblicazione dell'incarico di tutela giudiziaria, sul sito Istituzionale;

8. di disporre che n. 1 copia della presente venga pubblicata all'albo Pretorio sul sito web istituzionale ai
sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009;

9. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con successiva e separata votazione
palese unanime, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D. Lgs. n. 267/2000



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 31 del 10/06/2021
Oggetto: APPELLO AL CONSIGLIO DI STATO CON ISTANZA DI SOSPENSIONE DELLA SOCIETÀ SAN
MARCO SRL AVENTE AD OGGETTO SENTENZA DEL TAR MARCHE N. 106/2021- DETERMINAZIONI
IN ORDINE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E CONFERIMENTO INCARICO PER LA DIFESA IN
GIUDIZIO. 4° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DI CASSA 2021.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE SEGRETERIA GENERALE/Segreteria del Segretario Generale

PECORARO VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 31 del 10/06/2021

Oggetto: APPELLO AL CONSIGLIO DI STATO CON ISTANZA DI SOSPENSIONE DELLA SOCIETÀ
SAN MARCO SRL AVENTE AD OGGETTO SENTENZA DEL TAR MARCHE N. 106/2021-
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E CONFERIMENTO
INCARICO PER LA DIFESA IN GIUDIZIO. 4° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DI
CASSA 2021.

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 10/06/2021 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 171 del 10/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


	 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE


	 

		2021-06-11T11:23:51+0200
	VINCENZO PECORARO


		2021-06-11T11:30:36+0200
	MARCO FIORAVANTI




